
 
 

 

       муниципальное автономное общеобразовательное учреждение      Форма по ОКУД                             

                              «Средняя школа № 139»        по ОКПО
 

                                                                                                                                                 

ПРИКАЗ 

                      

__7.09.24____                                      №__01-12-178___ 

                             

                                                                          

Об организации занятий 

по дополнительным общеобразовательным программам, 

реализуемым на платной основе 
                                                                          

 

В целях расширения спектра образовательных услуг и обеспечения вариативности 

образования в МАОУ СШ №139, руководствуясь положением о платных услугах в МАОУ 

СШ №139 (приказ от 01.09.2023 г. № 01-12-148/3), постановлением администрации города 

Красноярска от 8.10.2019 г. «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы)», 

оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 

школа №139», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать реализацию платных образовательных услуг в МАОУ СШ №139 в 

2024-2025 учебном году с 01.10.2024г. по 31.05.2024г. 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг в МАОУ СШ №139 на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить следующий перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых в МАОУ СШ №139 в 2024-2025 учебном году на платной основе: 

дошколенок, футбол для начинающих, спортивные единоборства, английский язык 

«Счастливый английский», современная хореография. 

4. Утвердить смету-доходов-расходов на оказание платных образовательных услуг в 

МАОУ СШ №139 на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

5. Утвердить штатное расписание на оказание платных образовательных услуг в 

МАОУ СШ №139 (Приложение 3). 

6. Педагогам: 

- в срок до 10.09.2024 г. подать заявление о выполнении дополнительной нагрузки по 

оказанию платных образовательных услуг; 

-в срок до 30.09.2024 г. предоставить списки обучающихся, договоры на оказание 

платных услуг, подписанные со стороны заказчика (в двух экземпляров), календарный 

план занятий; 

-25 числа каждого месяца оказания услуги предоставить табель учета посещаемости 

занятий; 

- в срок до 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом проводить сверку 

своевременности оплаты услуги заказчиком; 

-своевременно информировать администрацию школы об изменении состава групп 

обучающихся в связи с досрочном расторжением договоров со стороны заказчика. 

7. Возложить обязанности по обеспечению платных услуг на следующих 

сотрудников: 

Данилина М.А., бухгалтер – осуществление бухгалтерского сопровождения платных 

услуг, учет и регистрация договоров; контроль поступления и расходования средств от 

оплаты услуг в соответствии с утвержденной сметой; 

Код 

0301001 

53021031 



Гурова Н.Е., заместитель директора по УВР – вести учет договоров в журнале 

платных услуг; курирование педагогов дополнительного образования; контроль 

выполнения учебной нагрузки и соблюдения расписания занятий; 

Разманова А.А., педагог дополнительного образования – подготовка табеля учета 

рабочего времени. 

8.  Гуровой Н.Е., в срок до 19.09.2024 г. обновить сведения о платных услугах на 

сайте школе. 

 

 

Директор                                                                                                        А.Г.  Сафронова 

  

 

С приказом ознакомлен: 

_____________________ /_________________/ «___» ________ 

_____________________ /_________________/ «___» ________ 

_____________________ /_________________/ «___» ________ 

_____________________ /_________________/ «___» ________ 

_____________________ /_________________/ «___» ________ 

_____________________ /_________________/ «___» ________ 

_____________________ /_________________/ «___» ________ 
  



 

 

 

 

Перечень платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год 

Услуга Цена, 

руб./час 

Кол-во час Период реализации 

Дошколенок 140 54 1.10.2024г.-

30.04.2025г. 

Футбол 

 

100 72 1.10.2024г – 

31.03.2025г. 

Спортивные 

единоборства 

100 64 1.10.2024г.-

31.05.2025г. 

Современная 

хореография 

150 64 1.10.2024г.-

31.05.2025г. 

Английский язык 

«Happy English» 

150 64 1.10.2024-

31.05.2025г. 
 

Приложение 1  

к приказу от  «__»_____2024 

№ ______________ 



 

 

 

 

Смета доходов-расходов на оказание платных образовательных услуг в МАОУ СШ №139 

на 2024-2025 учебный год 

 

№п/п Услуга Доходы. 

тыс.руб. 

Расходы, тыс.руб 

ФОТ 223 225 226 310 340 

1 Дошколенок 101.92 71.3 2.55 1.53 6.50 14.00 6.00 

2 Футбол для 

начинающих 

144.00 100.8 3.60 2.16 7.44 22.00 8.00 

3 Спортивные 

единоборства 

96.00 67.20 2.40 1.44 4.96 18.00 2.00 

4 Английский 

язык 

«Счастливый 
английский» 

67.20 47.04 1.68 1.01 5.47 9.00 3.00 

5 Современная 

хореография 

84.00 58.80 2.10 1.26 5.84 11.00 5.00 

ИТОГО: 493.12 345.18 12.33 7.4 30.21 74 24 

Приложение 3  

к приказу от «__» _________2018 г. 

№____________ 

Приложение 2  

к приказу от  «__»_____2024 

№ ______________ 



 
 


